ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 594 от 25.01.2019 г.

Принято на 19-й сессии
Псковской городской Думы
6-го созыва

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра
общей площади жилья в муниципальном образовании «Город Псков»
для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой
молодым семьям, на 2019 год

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от      17 декабря 2010 г. № 1050, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.12.2018 №822/пр «о показателях средней раночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2019 года », постановлением Администрации Псковской области от 16 января 2015 г. № 12 «Об утверждении Правил предоставления социальных выплат молодым семьям в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей Псковской области» государственной программы Псковской области «Обеспечение населения области качественным жильем и коммунальными услугами на 2014-2020 годы», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город  Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Установить норматив стоимости 1 (одного) квадратного метра общей площади жилья в муниципальном образовании «Город Псков» для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей Псковской области» государственной программы Псковской области «Обеспечение населения области качественным жильем и коммунальными услугами на 2014-2020 годы», на 2019 год в размере 34 924 (тридцать четыре тысячи девятьсот двадцать четыре) рубля.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования  «Город Псков» в сети Интернет.

Глава города Пскова								И.Н. Цецерский